
1 

 

    COMUNE DI PISA                 

Consiglio Territoriale di Partecipazione N. 2 
Tel. 050/531436 – fax050/524756 -ctp2@comune.pisa.it 

Via Donizetti  CEP – Pisa 
 

DELIBERAZIONE 
CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N. 2 

n. 3 del 21 dicembre 2015 
 
 
 
Presiede la Presidente Dott.ssa Benedetta Di Gaddo 
 
Assiste il Responsabile Territoriale di Partecipazione Dott.ssa Tiziana Fustini 
 
Consigliere Verbalizzante: SERGIO BRONDI 
 
Consiglieri Scrutatori nominati: RINO CAMPOBASSI;  MAURIZIO FERRUCCI, GIAN 
DOMENICO NIZZI 
 
OGGETTO: Criticità inerenti i campini sintetici di Pierin del Vaga e la società 

gestrice; 

 
Consiglieri in carica: 
 
                Nominativo                    P/A                                              Nominativo                      P/A 
VERONESE ALESSANDRA P  DONZELLI RONNY P 

BALDASSARRE RAFFAELE A FERRUCCI MAURIZIO P 

BERTOLINI  MONICA A GRANDE NICOLA P 

BIAGINI  ROBERTA P MELAI LORIANO P 

BRONDI SERGIO P NARDI LUISA  P 

BUSCETI GIUSEPPE A NIZZI GIAN DOMENICO P 

CAMPOBASSI RINO P NTUGU 

NENGA 

AMANCIO 

EDU P 

DEL MORO ALEX A RIA  ELISABETTA P 

DI GADDO BENEDETTA P RICCI  CARLA P 

GIANNOTTI  LAURA dimissionaria  RICCARDI  MICHELE A 

 

Risultano assenti giustificati i consiglieri in carica: BUSCETI GIUSEPPE, BERTOLINI 
MONICA, RICCARDI MICHELE, DEL MORO ALEX, GIANNOTTI LAURA, 
BALDASSARRE RAFFAELE 



2 

 

Sono così presenti n. consiglieri. 14 

IL CONSIGLIO TERRITORIALE DI PARTECIPAZIONE N. 2 

PREMESSO CHE 

Il CTP n.2  nella seduta itinerante del 19.05.2015  è stato informato, per voce del Dott. Michele 

Ammannati, delle difficoltà di gestione della struttura dei campini sintetici di via Pierin del Vaga 

riscontrate dalla società sportiva “Pisa Ovest Aurora Sporting ASD”, già  ben note alla 

Commissione n.4 del CTP n.2 

RILEVATO che Pisa Ovest Aurora Sporting ASD, ha collaborato fattivamente ad ogni iniziativa 

promossa dal CTP n.2 e che al riguardo, tra le innumerevoli manifestazioni a cui la summenzionata 

società ha aderito, quelle di maggior rilevanza e pertanto meritevoli di essere specificatamente 

menzionati sono eventi quali la Festa del 50° del Cep, l’Evento “Sport@Pisa” realizzato in Largo 

Viviani a Porta a Mare, nonché  la Festa di Carnevale al Cep. 

ATTESTATA quindi l’indubbia funzione sociale e sportiva rivestita dalla società sui quartieri di 

competenza del CTP n.2 

RILEVATO che – come denunciato più volte al Consiglio e alla Commissione n.4 del CTP n.2 dai 

rappresentanti della società sportiva “Pisa Ovest Aurora Sporting ASD -  la struttura dei campini di 

via Pieri del Vaga presenta delle difformità rispetto alla relazione tecnica e nella planimetria 

allegate al bando di gara, risultando attualmente priva di “servizi igienici per il pubblico, 

magazzino, punto di ristoro e locale pluriuso” ; tutte mancanze queste che hanno determinato 

l’impossibilità per Pisa Ovest di poter onerare per intero il canone originariamente stabilito 

UDITA la relazione introduttiva della Presidente Commissione 4 del CTP2 che ha illustrato l’iter 

svolto sull’argomento in oggetto 

UDITO il sig. Petri, Società Sportiva Pisa Ovest, che ha provveduto ad aggiornare il Consiglio 

sull’attuale situazione dei campini sintetici di via Pierin del Vaga 

UDITI gli interventi dei consiglieri, in merito 

Maurizio Ferrucci, Alessandra Veronese, Sergio Brondi 

Posto in votazione, con voti resi nelle forme di legge e debitamente controllati dagli scrutatori 

Maurizio Ferrucci; Rino Campobassi, Gian Domenico Nizzi ,  

il presente atto viene approvato dai presenti avendo riportato il seguente risultato: 

Presenti 14 Astenuti 0 Votanti 14 Favorevoli 14  Contrari 0 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente richiamato: 



3 

 

1. Di richiedere formalmente agli uffici competenti e ai relativi assessorati coinvolti del 

Comune di Pisa di vagliare l’eventuale applicabilità dell’art.15 del “Regolamento per la 

gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Pisa” (approvato con delibera CC n.85 

del 7.12.2006 e modificato con delibera CC n. 39 del 20.7.2010) così come richiamato 

dall’art. 5  del “Bando pubblico per la concessine e la gestione dell’impianto sportivo 

comunale situato in Pisa, via Pierin del Vaga- località Cep”. 

2. Di chiedere, in caso di risposta negativa al punto precedente, che gli organi competenti 

possano individuare immediatamente una risoluzione definitiva delle criticità espresse dalla 

società sportiva Pisa Ovest Aurora Sporting ASD in ragione di quanto già sopra dettagliato 

 



4 

 

Allegato A 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

                                                    COMUNE DI PISA                              

                                             Consiglio Territoriale di Partecipazione n. 2  

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO TERRITORIALE DI 
PARTECIPAZIONE N. 2:  

 

Criticità inerenti i campini sintetici di Pierin del Vaga e la società gestrice; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di 
deliberazione in oggetto. Si attesta altresì che la deliberazione: 

  comporta 

 X non comporta  

 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

La Responsabile Territoriale della Partecipazione 
C.T.P. 2 

Tiziana Fustini 

Pisa, 21 dicembre 2015 

  

 

 

 

 


